CENSURA SACRÆ

Facultatis Theologiae Parisiensis, contra doctrinam eorum qui sacris Regum & Principum personis vim inferunt, qua habetur in libro, cui titulus, Responce apologetique à l'Anticoton.

ANno Domini millesimo sexcentesimo undecimo, die prima Februarii, sacra Theologiae Facultas Parisiensis, post solemnem Missam de sancto Spiritu, sua ordinaria celebravit comitia, in Aula Collegii Sorbonæ, super sequentibus articulis. Primo, recognita & obsignata est conclusio facta die 4. Januarii. Secundo, Dominus Syndicus retulit, quemdam ex patribus Societatis JESU, nuper evulgasse Apologiam quæ hæc nominatim habet; *Quodammodo desiderandum fuisse ut Ravaillac legisset Marianam*, quoniam Mariana disertè & expressè docet, principem legitimum non posse occidi ab ullo particulari, suâ privatâ auctoritate: hæcque in re nihil dicere, quod non congruat Synodo Constantiensi, & decretis Sorbonæ. Cujus quidem locutionis ambiguitate, prædictus Auctor Apologiae nititur persuadere, sententiam Marianæ, aliqua in re cum decretis Scholæ Parisiensis, adversus Regum & Principum parridas, convenire: maxime autem, quod nonnulli, ex honorandis magistris, ipsâ Facultate inconsultâ, & contra morem ante usitatum, in fronte ejusdem Apologiae testentur, se nihil quicquam reperiisse in prædicta Apologia quod non sit maximè & peculiariter conformè doctrinæ totius Facultatis Parisiensis: unde procul dubio continget, ut non modo Galli, verumetiâ exteræ nationes, quæ illam Apologiam legerint, arbitrentur Scholam Parisiensem etiam Concilium Constantiense rejicere, sicut

cut rejicitur à Mariana : & consequenter licitum esse privatis personis propria auctoritate , & quæsito colore tyrannidis sceleratas manus sacris Regum personis inferre. Quocirca idem Dominus Syndicus rogavit Facultatem , quatenus provideret ne ex ejusmodi assertionem , decretum Scholæ Parisiensis superiore anno , ad normam Constantiensis Synodi , pro Regum & Principum salute constitutum , penitus everteretur.

Quibus auditis , sacratissima Theologiæ Facultas , decimam quintam Sessionem Concilii Constantiensis , suasque Conclusiones cum prædicta Apologia , & libro Joannis Marianæ , diligenter contulit ac subductis omnium Magistrorum rationibus. *Primo* censuit , auctorem Apologiæ , hæc non satis consideratè scripsisse ; *Nempe quodammodo desiderandum fuisse , ut Ravaiillacus legisset Marianam , quoniam Mariana disertè & expresse docet , Principem legitimum non posse occidi , ab ullo particulari sua privata auctoritate : hæcque in re nihil dicere , quod non congruat Synodo Constantiensi & decretis Sorbonæ. Secundo* , eadem Facultas declaravit , Marianam nullo modo vel cum Synodo Constantiensi , vel cum suis Conclusionibus hæc in parte convenire. Neque propterea tamen , se ullam notam prædictæ Apologiæ hic inurere , sed tantummodo mentem suam de præfato Concilio , quod repudiatur à Mariana , propiisque decretis , velle aperire. *Tertio* , omnibus & singulis magistris Theologiæ prohibuit , ne deinceps publicè attestentur doctrinam alicujus libri , esse conformem doctrinæ Facultatis Theologiæ , antequam super ea re Facultatem ipsam consuluerint , ejusque consensum , in publicis comitiis legitime impetraverint. *Quarto* , ne iidem Magistri in suis approbationibus nomen Sorbonæ dehinc usurpent , nisi eorum attestatio publicis